ESTADO DO RIO DE JANEIRO
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
            Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 001/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMS/FMS, no mês de Dezembro/2016.

REFERÊNCIA CONTA BANCO/AG. VALOR

FARMÁCIA BÁSICA 104/0197 624008-0 R$      111.096,28

ACS 95 POR CENTO 104/0197 624009-9 R$      129.082,20

ACS 5 POR CENTO 104/0197 624009-9 R$          6.793,80

ADICIONAL ACS 104/0197 624009-9 R$      111.540,00

INCREMENTO TEMPORÁRIO DO PISO DE
ATENÇÃO BÁSICA

104/0197 624009-9 R$      900.000,00

FARMÁCIA BÁSICA 104/0197 624008-0 R$      111.096,28

ACS 95 POR CENTO 104/0197 624009-9 R$      123.302,40

SAÚDE BUCAL 104/0197 624009-9 R$        90.740,00

PISO FIXO DE VIG SANITÁRIA 104/0197 624012-9 R$        12.392,17

PISO FIXO DE VIG SANITÁRIA 104/0197 624012-9 R$        12.392,17

PISO FIXO DE VIG SANITÁRIA 104/0197 624012-9 R$        12.392,17

TRATAMENTO DE DOENÇA AP. VISÃO  104/0197 624011-0 R$          5.979,58

TRANSPLANTE DE ÓRGÃO  104/0197 624011-0 R$          9.504,00

OPM PARA TRANSPLANTE 104/0197 624011-0 R$          3.256,00

MAMOGRAFIA RASTREAMENTO 104/0197 624011-0 R$        34.965,00

EXAMES DO LEITE MATERNO 104/0197 624011-0 R$          3.985,45

TRATAMENTO ODONTOLOGICO 104/0197 624011-0 R$          2.674,72

TRANSPLANTES DE ÓRGÃO  104/0197 624011-0 R$        13.403,32

CIRURGIAS ELETIVA COMPONENTE
ÚNICO

104/0197 624011-0 R$      111.147,93

ACE 95 POR CENTO 104/0197 624012-9 R$        66.467,70

INC AS AÇÕES DE VIG DST/AIDS E
HEPATITE

104/0197 624012-9 R$        40.853,76

INC IMPL MANUT SERV PÚBLICO DE VIG 104/0197 624012-9 R$          5.000,00

           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
            PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
            Secretaria Municipal de Governo

.02

PISO FIXO DE VIG EM SAÚDE PFVS –
PARCELAS

104/0197 624012-9 R$        61.359,67

PISO FIXO DE VIG SANIT PARTE FNS –
PARCELAS

104/0197 624012-9 R$        12.392,17

FARTAL DE POL AFETA AS ATUAÇÃO DA
ESTRAG ACE 5 POR CENTO

104/0197 624012-9 R$          3.498,30

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

104/0197 624073-0 R$      499.950,00

FORTALECIMENTO DE POL AFETAS A
ATUAÇÃO DA ESTRATEGICA DE ACS 5
POR CENTO

104/0197 624009-9 R$          6.489,60

FARM. POPULAR DO BRASIL 104/0197 624013-7 R$        12.500,00

ACE 95 POR CENTO 104/0197 624012-9 R$        47.201,70

ACE 5 POR CENTO 104/0197 624012-9 R$          2.484,30

INC ADIC ACE 95 POR CENTO 104/0197 624012-9 R$        47.201,70

INC ADIC ACE 5 POR CENTO 104/0197 624012-9 R$          2.484,30

PISO FIXO DE VIG EM SAÚDE  104/0197 624011-0 R$        75.517,63

  TOTAL R$   2.689.144,30

Volta Redonda, 03 de janeiro de 2017.

Carlos de Souza Rosa
Secretário Municipal de Governo Interino

Ref.: Memos. nº 152, 153, 154, 155, 156, 157 e 158/16-SMS/FMS.
SMS/krst.